
資料 1 

協議事項 

苫小牧市公設地方卸売市場施設整備の意見書について 

 

 令和６年７月１９日に開催されました苫小牧市公設地方卸売市場運営審議会

の協議事項（２）「苫小牧市公設地方卸売市場施設整備の意見書提出につい

て」において、委員の皆様より様々なご意見を頂戴いたしました。 

 協議結果としましては、市長へ意見書を提出することについては、承認いた

だきましたが、意見書の文面については、委員の皆様のご意見をふまえ、会長

において再調整することとし、調整した結果を、書面により、皆様へお知らせ

し、ご意見を伺い、内容を決定していくことといたしました。 

 会長による調整後の意見書（案）は、資料２のとおりの内容とさせていただ

きました。基本的な構成については、前回の審議会で提案させていただいた意

見書（案）を生かした内容とさせていただいておりますが、これまでの審議会

での視察や協議により、審議会の総意である市場建替えの実現に向け、具現

化、委員の総意といった文言を入れるなど、意見書の内容を強化したものとい

たしました。 

 今回は、書面において、皆様のご意見等をいただき、意見書を決定していけ

ればと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

苫小牧市公設地方卸売市場運営審議会 

会長  佐藤 郁子 




